- 1 -

平成 28年 3月 22日

各 位

会 社 名 ＶＴホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 高橋 一穂

 （コード：7593 東証、名証 1部）

問合せ先 取締役管理部長 山内 一郎

 （TEL．052－203－9500）

当社子会社による営業の譲受けに関するお知らせ

当社は、平成 28年 2月 22日付で 100％出資子会社である株式会社モトーレン静岡を設立し、三盛自動

車販売株式会社の全事業を譲受け、ＢＭＷの正規自動車ディーラーを開始することとなりましたので、

お知らせいたします。

１．事業譲受の理由

このたび、当社グループは自動車販売関連事業の業容拡大のため、当社が新設した受皿会社である株

式会社モトーレン静岡が三盛自動車販売株式会社の全事業を譲り受け、事業を承継する事となりました。

三盛自動車販売株式会社はＢＭＷ車の正規自動車ディーラーとして、静岡県中東部において新車販売

店 3店舗、中古車販売店 3店舗を運営しております。

事業譲り受け後は、同エリアにおけるＢＭＷ車のシェア拡大に寄与すべく、拡販に注力するとともに、

当社グループで蓄積された自動車ディーラー運営のノウハウを導入し、早期に収益を拡大し、当社グ

ループの連結業績に寄与することを目指してまいります。

２．新設会社の概要

（１） 名 称 株式会社モトーレン静岡

（２） 所 在 地 静岡県静岡市駿河区中野新田 175番地の 1

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 伊藤誠英

（４） 事 業 内 容
ＢＭＷ製新車販売、各種中古車販売、自動車整備全般、生命保険・損害

保険代理店業務、その他関連する業務

（５） 資 本 金 90百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 28年 2月 22日

（７） 大株主及び持株比率 当社 100％

３．事業譲受の相手先の概要

（１） 名 称 三盛自動車販売株式会社

（２） 所 在 地 静岡県富士市伝法字下原 415番地の 1

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 渡邉安弘

（４） 事 業 内 容
ＢＭＷ製新車販売、各種中古車販売、自動車整備全般、生命保険・損害

保険代理店業務、その他関連する業務

（５） 資 本 金 36百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 39年 4月 25日

- 2 -

（７） 大株主及び持株比率 渡邉安弘 90％、渡邉芳江 10％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態              （単位：百万円）

決算期 平成 25年 3月期 平成 26年 3月期 平成 27年 3月期

 純 資 産 508  554  357

 総 資 産 4,403  4,945  4,341

 売 上 高 5,738  6,039  5,213

 営 業 利 益 79  120  △127

 経 常 利 益 18  56 △194

 当 期 純 利 益 △28  46 △196

４．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 28年 2月 22日

（２） 契 約 締 結 日 平成 28年 2月 22日

（３） 事 業 譲 渡 実 行 日 平成 28年 4月 １日（予定）

５．今後の見通し

株式会社モトーレン静岡は、平成 28 年 2 月 22 日より当社の連結子会社となります。なお、平成 28

年 3月期の当社連結業績に与える影響については軽微であります。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成 27年 5月 7日公表分）及び前期連結実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成 28年３月期）
146,000百万円 8,100百万円 8,000百万円 4,700百万円

前期連結実績

（平成 27年３月期）
136,300百万円 7,300百万円 7,400百万円 4,600百万円